
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
СОЮЗА РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 

 
П Р Е З И Д И У М  

 
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                                                                                         
     

10 февраля 2021 года                                                                                       протокол № 6 – 15 
 
О мерах дополнительной социальной  
поддержки членов Профсоюза в связи  
с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) 
  
 В целях оказания дополнительной социальной поддержки работников – членов 
Профсоюза, перенесших заболевание коронавирусной инфекцией (COVID-19), имеющих 
медицинские показания для прохождения медицинской реабилитации в санаторно-
курортных учреждениях 
 
ПРЕЗИДИУМ Межрегиональной организации ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. При приобретении членами Профсоюза, перенесших коронавирусную инфекцию 

(COVID-19), путевок по программе медицинской реабилитации не менее 7 дней  
оказывать финансовую поддержку в порядке, предусмотренном п.5.4. Положения о 
фонде санаторно-курортного лечения, утвержденного постановлением Президиума 
Межрегиональной организации от 22.09.2020. (протокол № 3). 

1.2. Финансовую поддержку выделять на фактическое количество приобретенных 
путевок в период до 31 августа 2021 года. 

2. Основанием для оказания финансовой поддержки является пакет документов, 
включающий в себя – заявление члена Профсоюза, выписка (ходатайство) из 
протокола заседания выборного органа первичной профсоюзной организации, копия 
профсоюзного билета, копия договора на приобретение путевки по программе 
медицинской реабилитации, кассовый чек (квитанция) об оплате, реквизиты банка. 

2.1.Установить срок предоставления документов для получения финансовой поддержки 
– один месяц со дня окончания периода реабилитации по путевке. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на техническую 
инспекцию труда (Шайтор А.А.) и финансовый отдел аппарата Комитета 
Межрегиональной организации (Деметкин С.А.). 

4. В целях информирования председателей профсоюзных организаций помощнику 
Председателя Межрегиональной организации по информационной деятельности и 
работе с молодежью (Плюскова В.В.) разместить настоящее постановление на сайте 
Межрегиональной организации и направить для исполнения по электронной почте в 
первичные профорганизации. 

 
Председатель                                                                                              Е.С. Григорьева 

 


	САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	П Р Е З И Д И У М


